汴应急 (2023)⒛ 号

关于印发《2Ⅱ3年度开封市应急管理局

领导干部学法计划》的通知

局属各单位,机关各科室:

为进一步提高我局依法行政水平,切 实增强领导干部的法治

意识,现将 《⒛23年度开封市应急管理局领导干部学法计划》

印发给你们,请认真贯彻执行。

附件:⒛⒛ 年度开封市应急管理局领导干部学法计划

~1_

附件

⒛⒛ 年度开封市应急管理局

领导干部学法计划

为深入学习贯彻习近平法治思想,加强应急管理法治建设 ,

切实提高全局干部运用法治思维、法治方式解决问题的能力,根

据《开封市应急管理系统第八个五年法治宣传教育工作方案》和

法治政府建设有关要求,结合我局实际,现就⒛22年度领导干

部学法工作安排如下:

一、全年在局办公会集中学习4次 ,每季度 1次 ,具体日期

根据办公会召开时间确定

(一 )第一季度

1.河南省法治政府建设实施方案 (⒛21—2Ⅱ5年 )

2.中 华人民共和国行政处罚法

3.生产安全事故应急条例

(二 )第二季度

1.习 近平关于防范风险挑战、应对突发事件论述摘编

2.中 华人民共和国安全生产法

3.中 华人民共和国防汛条例

4.自 然灾害救助条例

(三 )第三季度

~2_

1.习 近平法治思想学习纲要 (摘选 )

2.中 华人民共和国抗旱条例

3.重大行政决策程序暂行条例

4.中 华人民共和国民法典

(四 )第四季度

1.中 华人民共和国宪法

2.刑 法修正案 (十 一 )关于安全生产相关条款

3.河南省安全生产条例

4.开封市行政机关负责人出庭应诉工作规定

学习内容选题由局办公室统筹安排,可根据工作需要对学法

内容进行调整、替换或者增加,学 习时间每次不少于 1小 时,参

加学习人员为局副县级以上领导干部。

二、法治专题讲座全年 2次,具体日期根据工作实际安排

1.安全生产法专题讲座

2.执法实务专题讲座

3.行政处罚法专题讲座

4.优化营商环境法律问题专题讲座

具体工作由政策法规科根据实际情况安排,学 习时间为半天 ,

参加学习人员为局副县级以上领导干部,局属各单位1机关各科

室负责人。

~3~

开封市应急管理局办公室

~4_

⒛23年 3月 6日 印发